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Lausunto

03.03.2026 OPH-833-2026

Asia:  VN/14657/2025-STM-56

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi lasten 
kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Opetushallitus kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä lasten kotihoidon ja yksityisen 
hoidon tuesta annetun lain muuttamisesta. Opetushallitus viittaa lausunnossaan aiemmin samassa 
asiassa antamaansa lausuntoon OPH-6153-2025 (annettu 19.11.2025). 

Opetushallitus ei kannata esitystä kotihoidon tuen rajaamisesta. Esitys sisältää useita ongelmallisia 
kohtia.

Opetushallitus kiittää, että esityksen valmistelussa on hyödynnetty hyvin tutkimustietoa. Esityksessä 
on myös tuotu esiin Norjan malli sekä se, että 

seurantajakso on tunnistettu lopulta melko lyhyeksi ajanjaksoksi.

Opetushallitus kannustaa pohtimaan kotihoidontuen rajaamista taustasta riippumatta kaikilta 
perheiltä päättymään siitä alkaen, kun lapsi täyttää kaksi 

vuotta. Tällä voitaisiin tukea lapsen säännöllistä osallistumista varhaiskasvatukseen ja samalla se olisi 
yhdenvertaisempi keino.

Opetushallitus huomauttaa siitä, jos huoltajat valitsevat, että lapset osallistuvat varhaiskasvatukseen 
vähemmän kuin 8 tuntia päivässä, tulisi varhaiskasvatuksen järjestäjällä olla mahdollisuus rajata 
lapsen varhaiskasvatusaikaa esimerkiksi klo 8-13 väliselle ajalle.
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Opetushallitus huomauttaa, että varhaiskasvatusta tulee kehittää siten, että lapsella on tosiasiallinen 
mahdollisuus osallistua varhaiskasvatuksen opettajan ja muun henkilöstön toteuttamaan 
suunnitelmalliseen ja tavoitteelliseen pedagogiseen toimintaan. Esimerkiksi lapsen suomen tai 
ruotsin kielen oppiminen vaatii pedagogista toimintaa, joka sisältää aktiivista osallistumista, 
varhaiskasvatusikäisille lapsille suunnattuja opetusmenetelmiä sekä pedagogisesti rikasta 
vuorovaikutusta muun lapsiryhmän kanssa. Yhteiskunnallisen kannustamisen johdosta perheiden 
olisi mahdollista kokea, että varhaiskasvatukseen osallistuminen on ensisijaisesti lapsen etu. 
Varhaiskasvatukseen osallistuminen ei poissulje huoltajien merkitystä ja heidän kasvatusvastuutaan. 
Laadukas varhaiskasvatus edellyttää, että varhaiskasvatuksen laatuun panostetaan nyt ja 
tulevaisuudessa korkeasti koulutetulla henkilöstöllä, henkilöstön mahdollisuudella osallistua 
täydennyskoulutukseen ja laadukkaalla johtamisella.

Opetushallitus esittää, että mikäli esityksen mukainen rajaus koskisi lapsen huoltajaa, tarjottaisiin 
varhaiskasvatusta lapselle maksutta.
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